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Protokół Nr 1/2025 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 20 stycznia 2025  roku 

 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Dziurda powitał Członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, które rozpoczęło się o godzinie 15.00 w sali 303 Starostwa 

Powiatowego w Kraśniku.   

 

Stan: 4/5 

Nieobecna Pani Radna Agnieszka Lenart 

 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

  

Porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 3 z 27 listopada 2024 roku. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2024 roku. 

5. Analiza petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego. 

5.   Sprawy bieżące.  

6.   Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, następnie zapytał, czy są 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Wobec braku uwag, zapytał kto jest za 

przyjęciem porządku obrad. 

 

„za” głosowało – 4 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła porządek obrad. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 3 z 27 listopada 2024 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół przesłany zostały Członkom 

Komisji za pośrednictwem poczty elektronicznej, następnie zapytał czy ktoś chciałby 

wnieść uwagi do protokołu. Wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem protokołu Nr 

3 z 27 listopada 2024 roku bez odczytywania. 

 

„za” głosowało – 4 radnych,  
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„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Przy 4 głosach za Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła protokół Nr 3  

z 27 listopada 2024 roku. 

 

Punkt 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w 2024 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało udostępnione  

w systemie eSesja, następnie zapytał czy Członkowie Komisji mają uwagi do treści 

sprawozdania. Wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem sprawozdania  

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2024 roku. 

 

„za” głosowało – 4 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w 2024 roku. 

 

Punkt 5. Analiza petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła petycja o pomoc w likwidacji 

nadal trwającego systemu komunistycznego. Treść petycji została przesłana Członkom 

Komisji. Wyjaśnił, że zgodnie z opinią radcy prawnego rozwiązanie zagadnień 

przedstawionych w petycji nie należy do kompetencji Rady Powiatu. Ponadto żaden przepis 

prawny nie upoważnia organów powiatu do podejmowania działań w sprawie poruszonej w 

petycji. W związku z powyższym Pan Przewodniczący Komisji zaproponował stanowisko 

Komisji: „W dniu 8 stycznia 2025  roku do tut. Urzędu wpłynęła petycja o pomoc w 

likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród 

Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP, która została 

przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kraśniku 

[powoływana dalej Komisja]. Komisja na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2025 roku, po 

wnikliwej analizie petycji uznała, że Powiat realizuje zadania publiczne, w zakresie jaki 

wynika z ustaw szczególnych. W polskim porządku prawnym żaden przepis prawny nie 

upoważnia organów powiatu do podejmowania działań w sprawie poruszonej w petycji. 

Ponadto Komisja zauważa, że brak jest w polskim ustroju prawnym oraz porządku 

konstytucyjnym podmiotu wskazanego w petycji-  Urzędu Cywilnej i Demokratycznej 
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Kontroli, jak również nie jest znana jego forma organizacyjno- prawna. W związku z 

powyższym wniesioną petycję należy uznać za bezzasadną”.  Zapytał, czy ktoś chciałby 

dodać lub wprowadzić zmiany zaproponowanego stanowiska Komisji. Wobec braku uwag 

przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal 

trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 

organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 

bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i 

sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z 

art. 4 KRP. 

 

„za” głosowało – 4 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw?” i braku głosów „wstrzymuję się” Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 

zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie 

współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski 

mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP. 

 

Punkt 6. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z Członków Komisji chciałby zabrać głos  

w tym punkcie. 

 

Brak głosów.  

 

Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.        

 

Pan Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął 

posiedzenie Komisji o godz. 15.20. 

 

 

Protokołowała                                           Przewodniczący Komisji                             

Dorota Huber             Tadeusz Dziurda 


